

## EU-maiden on tehostettava ilmiantajien suojelua

Ilmiantajien rooli korruption ja väärinkäytösten estämisessä ja paljastamisessa on merkittävä. Useimmat EU-maat eivät kuitenkaan tarjoa korruptiotapausten ilmiantajille riittävää lainsäädännöllistä suojaa. Näin menetellen maat rajoittavat merkittävästi omaa korruptionvastaisesta toimintaansa. Tämä ilmenee Transparency Internationalin tänään julkaisemasta raportista *Whistleblowing in Europe*.

Raportin mukaan 27 tutkimukseen osallistuneesta valtiosta vain Luxemburgilla, Romanialla, Slovenialla ja Iso-Britannialla on voimassa kattava lainsäädäntö ilmiantajien suojelemiseksi. Osittaista suojaa tarjoaa 16 valtiota ja seitsemässä maassa suojaa ei ole joko lainkaan tai se on täysin riittämätöntä.

Suomessa ei ole voimassa lakia ilmiantajien suojelemiseksi, kuten ei myöskään virallisia kanavia, joiden kautta ilmiantajat voisivat turvallisesti tuoda epäilyksiään ja tietojaan ilmi. Näiden puutteiden vuoksi Suomi sijoittuukin niiden maiden joukkoon, joissa ilmiantajien suojassa on eniten parannettavaa.

- On tärkeää, että Suomessa lähdetään nyt määrätietoisesti rakentamaan hyvässä uskossa toimivia ilmiantajia suojelevaa lainsäädäntöä kansainvälisen vertailun kestävälle tasolle. Tapausten ilmiantaminen edellyttää riittäviä suojelemechanismeja, muuten ilmiannot jäävät tekemättä, toteaa Transparency Suomen hallituksen jäsen Outi **Nieminen**.

*Whistleblowing in Europe* –raportti on osa Transparency Internationalin maailmanlaajuisista toimintaa. Järjestö on vauhdittanut ilmiantajia koskevan lainsäädännön hyväksymistä, kehittämistä ja monitorointia maailmanlaajuisesti kymmenissä maissa.

- Ilmiantajat ovat olennainen osa korruptionvastaista toimintaa. He ottavat riskejä, joita monet eivät ole halua ottaa, ja paljastavat rikoksia, joiden paljastamiseen harvalla riittää rohkeutta, sanoo Anne Koch, Transparency Internationalin Euroopan ja Keski-Aasian johtaja.

Lisätietoja:

- Outi Nieminen, 040 5279 791 ja Erkki Laukkanen, 040 5321 777.
- *Whistleblowing in Europe – legal protections for the whistleblowers in Europe*  
[http://www.transparency.org/whatwedo/pub/whistleblowing\\_in\\_europe\\_legal\\_protections\\_for\\_whistleblowers\\_in\\_the\\_eu](http://www.transparency.org/whatwedo/pub/whistleblowing_in_europe_legal_protections_for_whistleblowers_in_the_eu)